Протокол родительского собрания по введению ФГОС
Протокол родительского собрания
№2                                                                                      от 28.03.2011.
Присутствовало: 15 чел

                                                                    Повестка дня:
1.       «Внедрение государственных образовательных стандартов второго поколения в МОУ Семеновская СОШ.
2.      «Содержание и технология введения ФГОС второго поколения»
3.      Изучение мнения родителей по вопросам введения новых стандартов –анкетирование.
     По первому вопросу выступала зам. дир. по УВР Федяева Л.В., которая сообщила о том, что с 1.09.2011 года 1 класс будет обучаться по стандартам второго поколения.  Познакомила родителей с целями и задачами нового стандарта, их актуальностью в условиях современного образования, используя материалы Кондакова - автора стандартов (презентации).
     По второму вопросу выступала Куль Т.Н. учитель нач. кл., которая  познакомила родителей  с  содержанием и технологией введения ФГОС второго поколения, а также организацией  учебной деятельности учащихся 1 класса в 2011-2012 учебном году.
     По третьему вопросу заслушаны вопросы и мнения родителей по внедрению новых стандартов. Проведено анкетирование.
Анкета для родителей.
1. Ф.И.О.
2. Проводите ли Вы с детьми своё свободное время? Как?
3. Влияете ли Вы на выбор интересов и увлечений Вашего ребёнка? Каким образом?
4. Советуете ли Вы своему ребёнку в какие кружки записаться? Прислушивается ли он к вашему мнению?
5. Каким направлением внеурочной деятельности Вы хотели бы, чтобы занимался ваш ребёнок?

· спортивно-оздоровительное;
· художественно-эстетическое;
· научно-познавательное;
· военно-патриотическое;
· проектная деятельность.

                По итогам собрания  вынесено решение:
1. Определить следующие направления внеурочной деятельности:
спортивно-оздоровительное;
художественно-эстетическое;
научно-познавательное.

   2.Зам. дир. по УВР Федяевой Л.В.. в срок до 1.09.2011г. составить расписание занятий по внеурочной деятельности в 1 кл. и ознакомить с ним родителей обучающихся.
.